
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 111/RIFB, DE 02 DE AGOSTO DE 2013

INSCRIÇÕES ACEITAS E CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR REFERENTE AO
EDITAL Nº 090/RIFB, DE 04 DE JULHO DE 2013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROFESSOR TEMPORÁRIO

O REITOR  PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado
pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de
2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR as inscrições aceitas e a classificação da análise curricular, do Processo Seletivo Simplifica-
do para Professor Temporário do Campus em Implantação de Ceilândia, constantes no anexo, de acordo com
o item 3.5 do Edital Nº090/RIFB, de 4 de julho de 2013.

Brasília-DF, 02 de agosto de 2013.

original assinado

WILSON CONCIANI
Reitor

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

Classificação de Análise Curricular - Professor Temporário

Informática
1 Adriana Tavares da Silva 31
2 Alberto Joaquim dos Santos 11
3 Alessandra de Carvalho Costa 12,5
4 Alfredo Manoel de Oliveira Neto 22,5
5 Carlos Borba de Carvalho Filho 22,5
6 Carlos José da Silva e Sousa 6,5
7 Francisco Michel de Assis Oliveira 17,5
8 Hellen dos Santos Costa 5
9 Heryka Silva de Eduardo Oliveira 15

10 João Henrique Gomes de Farias 17,5
11 Jocênio Marquios Epaminondas 47
12 Lucélia Sales Ribeiro 20
13 Marcileide Cardoso de Souza 5
14 Marcos Marinho Cardoso 19,5
15 Michel Shintaku Martins 1,5
16 Oscar Galdino de Oliveira Junior 7
17 Ricardo Fernandes da Silva Neiva 22

Eletrônica
1 Abraham Elias Ortega Paredes 34,5
2 Jussara Ribeiro 0
3 Kersey Wirleide Anacleto Xavier da Silva 0

Gestão
1 Cisleide Batista Amorim 5
2 Daniel Pereira da Silva 9,5
3 Daniele de Jesus Barros Costa 5
4 Daniella Teixeira de Castro Souza Gazzaneo 8
5 Dulci Santos Souza 7,5
6 Enilda Monteiro Pereira 16
7 Gilton da Silva 24
8 Gruwer Iuri Maciel Nascimento 10,5
9 Junio Brito Pereira 8

10 Lucyara Franco Ribeiro 27
11 Marcilene Barros Lima 30
12 Maria Eugênia Diniz Figueiredo Cireno 25,5

13 Mariluce Sales Nogueira
14 Nésio Oliveira Silva 19,5
15 Osmária da Cunha 5
16 Pablo Juliano Meireles de Assunção 29,5

17 Raimunda Divan de Medeiros Maciel
18 Rubens dos Santos Pires 18
19 Sérgio Augusto Nonato Sales 13,5
20 Sued Wilma Caldas Melo 15
21 Wellen de Araújo Ferreira da Mota 25

Indeferida por não apresentar a formação 
exigida.

Indeferida por não apresentar a formação 
exigida.

http://www.ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


